

Звіт
про виконання заходів з реалізації Програми соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб Кривоозерської селищної ради на період 2022-2025 року
за жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року

№ п/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Очікуваний результат	Виконання заходу
1	2	3	4	5
1.	Ведення обліку та видача довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради	Забезпечення виконання законодавства	Працівниками управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради приймаються документи для обліку внутрішньо переміщених осіб та виплати допомоги на проживання. За жовтень-грудень 2024 року зареєстровано та видано 15 довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, прийнято 39 заяв від ВПО виплати допомоги, заяви від ВПО на зняття з обліку – 3, прийнято 3 рішення на скасування довідок. За січень-березень 2025 року зареєстровано та видано 9 довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, прийнято 24 заяви від ВПО виплати допомоги, заяви від ВПО на зняття з обліку – 1, прийнято рішення на скасування 1 довідки.

				Всі справи оброблено та передано до УСЗН Первомайської РВА.
2.	Формування реєстрів внутрішньо переміщених осіб по категоріям	Кривоозерський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Кривоозерської селищної ради, Кривоозерський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кривоозерської селищної ради	Забезпечення виконання законодавства	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради оновляє інформацію щодо внутрішньо переміщених осіб, які знаходяться в складних життєвих обставинах.
3.	Забезпечення надання медичної допомоги внутрішньо переміщених осіб дорослих і дітей	КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Кривоозерської селищної ради»	Системний та своєчасний підхід до надання медичної допомоги	Лікарями КНП «ЦПМСД Кривоозерської селищної ради» за звітний період при зверненнях та потребі забезпечено надання медичної допомоги внутрішньо переміщеним особам дорослим і дітям в амбулаторних умовах закладу.
4.	Надання медичної допомоги внутрішньо переміщеним особам дорослим та дітям при амбулаторних та стаціонарних закладах громади	КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Кривоозерської селищної ради», КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	Покращення стану здоров'я та якості життя	Працівниками медичних закладів громади за звітний період при зверненнях та потребі забезпечується надання медичної допомоги внутрішньо переміщеним особам дорослим і дітям. В медичних закладах громади лікарями КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Кривоозерської селищної ради»

				медична допомога надана за жовтень-грудень 2024 року - 41 внутрішньо переміщеній особі, за січень-березень 2025 року – 27 особам. Лікарями КНП «Кривоозерська багатoproфiльна лікарня» Кривоозерської селищної ради внутрішньо переміщеним особам надана медична стаціонарна та амбулаторна допомога: за жовтень-грудень 2024 року - 54 особам, за січень-березень 2025 року - 43 особам.
5.	Забезпечення своєчасного надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, дітям, які перемістилися без супроводу законних представників та їх влаштування до сімейних форм виховання	Служба у справах дітей Кривоозерської селищної ради	100% надання статусу дітям та влаштування їх до сімейних форм виховання	На території Кривоозерської громади за жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року серед внутрішньо переміщених осіб не було зафіксовано переміщення дітей без супроводу законних представників.
6.	Забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку як внутрішньо переміщені	Служба у справах дітей Кривоозерської селищної ради	Створення відповідних умов для проживання, навчання та розвитку дитини	За звітний період в Кривоозерській територіальній громаді службою у справах дітей не виявлено дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку як внутрішньо переміщені особи.

	особи			
7.	Забезпечення сприятливих умов для навчання дітей внутрішньо переміщених осіб у закладах загальної середньої освіти	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Підтримка та захист дітей	За звітний період жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року у закладах освіти Кривоозерської селищної ради навчалося 114 дітей з числа внутрішньо переміщених: в закладах загальної середньої освіти – 86, в закладах дошкільної освіти – 28. За результатами обстеження індивідуально-психологічних особливостей внутрішньо переміщених осіб, встановлено, що діти по різному переживають процес адаптації до нових умов. Вчителі спільно з практичним психологом і батьками виробляють та за потреби коригують індивідуальну стратегію й відповідну їй тактику для взаємодії та спілкування з кожною дитиною. Передусім у закладах освіти створено сприятливі умови для розвитку особистості кожної дитини, а саме: - забезпечено захист усіх прав дітей; - надано дітям педагогічну та психологічну підтримку й допомогу; - наближено освітній процес до внутрішніх потреб кожної конкретної

				дитини з урахуванням інтересів, нахилів, намірів; - розвиток індивідуальності дитини з огляду на ті особливості поведінки й характеру, які виникли внаслідок пережитої психотравми; - створено для дітей можливість вибору, прояву самостійності та творчості.
8.	Охоплення дітей з числа внутрішньо переміщених осіб позашкільною освітою на безоплатній основі	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Створення умов для покращення психолого-педагогічного стану дітей дошкільного та шкільного віку	За звітний період в позашкільних закладах освіти Кривоозерської селищної ради перебуває 11 здобувачів освіти з числа внутрішньо переміщених осіб, які навчаються на безоплатній основі.
9.	Психосоціальна підтримка дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у навчальних закладах, проведення консультаційної та просвітницької роботи з батьками та особами, які їх замінюють	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Створення умов для покращення психолого-педагогічного стану дітей дошкільного та шкільного віку	Важливим напрямком у роботі психолога закладу освіти є збереження психологічної рівноваги дітей. Тому постійно проводиться робота над: встановленням емоційної довіри й підтримка психологічно комфортної та комунікативної атмосфери; досягненням емоційно-ціннісної спільності вихователя з дітьми; пом'якшенням та зняттям емоційного напруження в дітей; сприянням психологічному розвантаженню.

10.	Залучення дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб до участі в спортивних заходах	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Створення сприятливих умов для занять фізичною культурою та спортом	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року у закладах загальної середньої освіти Кривоозерської селищної ради діти з числа внутрішньо переміщених осіб систематично залучаються до участі в спортивних заходах.
11.	Запровадження механізму безоплатного доступу дітей з числа внутрішньо переміщених осіб до Інтернету, баз даних бібліотек у державних та комунальних закладах освіти	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Сприяння здобуттю якісної освіти	За звітний період дітям з числа внутрішньо переміщених осіб надано безоплатний доступ до шкільних бібліотек та Інтернету.
12.	Надання можливості внутрішньо переміщеним особам з інвалідністю отримувати освітні послуги з урахуванням їх права на інклюзивне навчання та особливих потреб (з урахуванням принципу гендерної рівності)	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Підтримка та захист дітей, сприяння здобуттю освітніх послуг	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року на обліку у закладах освіти Кривоозерської селищної ради дітей з інвалідністю, отримувачів освітніх послуг, з числа внутрішньо переміщених осіб не зареєстровано. Дане питання перебуває на постійному контролі відділу освіти Кривоозерської селищної ради.

13.	Забезпечення своєчасної виплати пенсії внутрішньо переміщеним особам	Відділ обслуговування громадян № 7 (сервісний центр) Головного управління Пенсійного фонду України у Миколаївській області (за узгодженням)	Своєчасне та у повному обсязі отримання внутрішньо переміщеними особами пенсійних виплат	За звітний період забезпечено своєчасну виплату пенсії внутрішньо переміщеним особам.
14.	Забезпечення проведення інформаційно-консультаційної роботи серед внутрішньо переміщених осіб	Відділ обслуговування громадян № 7 (сервісний центр) Головного управління Пенсійного фонду України у Миколаївській області (за узгодженням)	Зростання обізнаності внутрішньо переміщених осіб в питаннях пенсійного законодавства	За звітний період управління Пенсійного фонду України постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо виплати пенсій серед внутрішньо переміщених осіб.
15.	Організація для внутрішньо переміщених осіб безоплатного користування музеями, бібліотеками, клубними закладами та іншими об'єктами культури	Відділ розвитку культури і туризму Кривоозерської селищної ради	Соціальна підтримка, безкоштовний доступ до культурних послуг, що надаються комунальними закладами	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року всі послуги в бібліотеках, музеях, клубних закладах Кривоозерської громади були безкоштовні. Постійно проводяться оглядові екскурсії для ВПО в музеях громади. Внутрішньо переміщені особи є учасниками вокальної студії «Starvoice», «зразкового» хореографічного колективу «Фантазія», хореографічного колективу «Newstar» Центрального Будинку культури.

				Кривоозерська Центральна бібліотека у Центрі вільного доступу до мережі інтернет бібліотекарі надавали консультації щодо користування послугами на порталі Дія. Послуги.
16.	Сприяння розвитку творчого потенціалу громадян з числа внутрішньо переміщених осіб шляхом залучення їх до організації дозвілля, творчих майстерень, гурткової роботи, фестивалів, конкурсів, виставок та інших культурно-мистецьких заходів	Відділ розвитку культури і туризму Кривоозерської селищної ради	Соціальна підтримка, безкоштовний доступ внутрішньо переміщених осіб до участі у культурно-мистецьких заходах	У Кривоозерській Дитячій мистецькій школі за жовтень-грудень 2024 року навчалось 4 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, в січні-березня 2025 року – 3 дітей. Протягом жовтня-грудня 2024 року внутрішньо переміщені особи взяли участь у таких заходах Кривоозерської громади: 14.10.2024 - урочиста презентація книги в селі Секретарка, місцевої поетеси Лідії Круглик «Село багате талантами». Нариси про обдарованих людей села Секретарка; 02.10.2024 - організовано та проведено для учнів ліцею № 2 з нагоди відзначення Дня захисників та захисниць України квест на острові Кохання; 03.10.2024 - організовано та проведено зустріч з Первомайською районною організацією МОО Товариство Червоного Хреста України; 09.11.2024 – заходи до

			Всеукраїнського дня культури та майстрів народного мистецтва; 15.11.2024 - заходи до Дня працівників сільського господарства; 21.11.2024 - мітинг до Дня Гідності та Свободи; 23.11.2024 - заходи до Дня пам'яті жертв голодомору; 25.11.2024 в Кривоозерській громаді було проведено ряд заходів під егідою «Психологічна перезагрузка як спосіб регуляції емоційного стану особистості; 06.12.2024-19.12.2024 – Резиденція Святого Миколая з участю дітей зі статусом ВПО; 24.12.2024 – відкриття Різдвяної Шопки за участю дітей ВПО; 25.12.2024 Різдвяна Коляда; 31.12.2024 - щедрівка. Протягом січня-березня 2025 року внутрішньо переміщені особи взяли участь у таких заходах Кривоозерської громади: 22.01.2025 - мітинг до Дня Соборності України; 06.02.2025 року у селищі Криве Озеро відбувся масштабний міжрегіональний форум «Єднання поколінь»; 20.02.2025 – мітинг до Дня Героїв Небесної Сотні; 24.02.2025 - мітинг до 3 річниці
--	--	--	--

				повномасштабного вторгнення; 09.03.2025 - мітинг до 211 річниці від дня народження Т.Г. Шевченка; 14.03.2025 - мітинг до Дня добровольця; 15.03.2025 року у селищі Криве Озеро відбувся захід «Велична слава українському народу». У рамках цієї події також відбулося урочисте відкриття розмовно-інтеграційного клубу «РІКА»; 20.03.2025 - засідання розмовно-інтеграційного клубу «РІКА» «Розмовляємо вільно українською»; 21.03.2025 - літературний вечір молодих поетів та письменників патріотичного виховання. За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року внутрішньо переміщені особи представляли Кривоозерську громаду у фестивалях конкурсах, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівня. У січні 2024 року на базі Кривоозерського Центрального Будинку культури за результатами проекту «UP SHIFT» відкрито молодіжний простір «Молодь КО», основна мета якого вивчення
--	--	--	--	---

			молоддю української культури, звичаїв і обрядів. Протягом січня-березня 2025 року у молодіжному просторі проведено 24 заходи та майстер-класи, участь в яких взяли внутрішньо переміщені особи. Крім того, протягом січня-лютого 2025 року в рамках проекту «Ментальний GPS» проведено тренінги на тему: психічне здоров'я та соціо-емоційна підтримка підлітків та молоді, який реалізовувався ГО «ГОГ ГЛОБАЛ» за підтримки дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та Міністерства закордонних справ Німеччини, в тому числі для підтримки внутрішньо переміщених осіб. Внутрішньо переміщені особи, які проживають на території Кривоозерської громади, мають вільний доступ до книг та інформації в бібліотеках громади та запрошуються на різні бібліотечні заходи: Кривоозерська ЦБ – літературна гра «Орлиний злет Шевченкового духу», краєзнавча година «Слово поета: від земного до вічного», Літературна кав'ярня «Сучасні книги
--	--	--	---

				та новинки літератури», Літературні посиденьки «Читаємо холодної зими теплі історії», Літературна година «Рідна мова в творах поетів Кривоозерщини»; Маломечетнянська сбф – арт-година «Снігова майстерня», майстер-клас зі створення сімейного календаря та символу року – змії; Берізківська сбф – квест «Українська мова – душа народу»; Тридубська сбф - мовна гра «Єдиний скарб у тебе рідна мова»; Секретарська сбф – арт-година «Малюємо пальчиковими фарбами», арт-година «Намалюю щастя»; Ониськівська сбф – година розваг «Приказка до казки»; Бурилівська сбф - конкурс на краще декламування поезії Ліни Костенко; Курячелозівська сбф – поетичний флешмоб «Віршів віночок від Тараса», бібліоподорож «Казка вчить як на світі жити»; Очеретнянська сбф – літературна година «У поезії живе людина»; Мазурівська сбф - читацькі посиденьки «Читаємо завжди, читаємо всюди».
--	--	--	--	---

17.	Залучення молоді з числа внутрішньо переміщених осіб до участі у культурно-просвітницьких заходах і програмах	Відділ молоді та спорту Кривоозерської селищної ради	Залучення до участі у культурно-просвітницьких заходах	За жовтень-грудень 2024 року у молодіжному просторі спільно з Молодіжною радою внутрішньо переміщені особи взяли участь; у молодіжному заході до Дня захисника України «В єдності наша сила»; у лекції-тренінг для молоді на тему: «Куріння ОК чи не ОК ?» з нагоди Міжнародного дня відмови від паління; за січень-березень 2025 року – взяли участь у тренінгу для молоді Маломечетнянського СО «Люди з досвідом війни»; у краєзнавчому патріотичному заході-зустрічі з молоддю на тему: «З Україною в серці - козацькими шляхами».
18.	Організація тренувань з видів спорту і проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів з залученням внутрішньо переміщених осіб	Відділ молоді та спорту Кривоозерської селищної ради	Залучення внутрішньо переміщених осіб до фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів	Протягом жовтня-грудня 2024 року внутрішньо переміщені особи залучались до участі у заходах: з рухової соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»; III Молодіжного чемпіонату з футболу на Кубок захисників України, який тривав протягом листопада-грудня 2024 року, протягом

				січня-березня 2025 року прийняли участь: у турнірі з волейболу «Пам'яті Івана Васильовича Продана»; у турнірі з футзалу пам'яті загиблих Героїв Кривоозерщини; у чемпіонаті з волейболу на Кубок Захисників України, який тривав протягом січня-березня 2025 року; у турнірі з баскетболу пам'яті воїнів-інтернаціоналістів.
19.	Сприяння створенню суб'єктів підприємницької діяльності з числа внутрішньо переміщених осіб шляхом надання одноразової допомоги для організації підприємницької діяльності	Кривоозерська районна філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Створення умов для організації підприємницької діяльності з числа внутрішньо переміщених осіб	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року внутрішньо переміщеним особам не надавалась одноразова допомога для організації підприємницької діяльності.
20.	Компенсація витрат на оплату праці за працевлаштування безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб на умовах строкових трудових договорів	Кривоозерська районна філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Компенсація витрат на оплату праці за працевлаштування безробітних на умовах строкових трудових договорів	Компенсацію на оплату праці за працевлаштування з числа ВПО за жовтень-грудень 2024 року фізичні особи-підприємці не отримували, за січень-березень 2025 року – отримала ФОП Крохмаль Н.Г.

21.	Здійснення індивідуального супроводу безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб, який передбачає протягом 12 місяців психологічну, соціальну та юридичну підтримку працевлаштованих громадян з питань адаптації на робочому місці	Кривоозерська районна філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Здійснення індивідуального супроводу безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб	Індивідуальний супровід безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб надано: у жовтні-грудні 2024 року – 2 особам, 2025 - 1 особі.
22.	Здійснення професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації зареєстрованих безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб на замовлення роботодавців або для самозайнятості, в тому числі провадження підприємницької діяльності з урахуванням потреб ринку праці. Сприяння підтвердженню професійної кваліфікації внутрішньо переміщених	Кривоозерська районна філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Здійснення професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації зареєстрованих безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року професійне навчання внутрішньо переміщені особи не проходили.

	осіб за результатами неформального професійного навчання за робітничими професіями			
23.	Надання ваучерів як сучасного інструменту підвищення конкурентоспроможності внутрішньо переміщених осіб шляхом отримання нової професії	Кривоозерська районна філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Надання ваучерів внутрішньо переміщеним особам	За звітний період внутрішньо переміщені особи не отримували ваучери для здобуття професії.
24.	Організація та здійснення соціального супроводу багатодітних родин та сімей з дітьми з числа внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах і не можуть самостійно подолати або мінімізувати негативний вплив цих обставин	Кривоозерський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Кривоозерської селищної ради	Соціальна підтримка осіб з числа внутрішньо переміщених осіб	За жовтень-грудень 2024 року та січень-березень 2025 року під соціальним супроводом багатодітні родини та сім'ї з дітьми з числа внутрішньо переміщених осіб не перебували.
25.	Надання базових соціальних послуг особам з числа внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах і не можуть самостійно	Кривоозерський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Кривоозерської селищної ради, Кривоозерський територіальний центр соціального обслуговування	Соціальне обслуговування осіб з числа внутрішньо переміщених осіб	За звітний період центром надання соціальних послуг сімей з числа ВПО, які перебувають у складних життєвих обставинах не виявлено. Працівниками Центру надавались соціальні послуги із числа внутрішньо переміщених осіб за

	подолати негативний вплив цих обставин	(надання соціальних послуг) Кривоозерської селищної ради		жовтень-грудень 2024 року: інформаційні – 32, консультативні – 34; за січень-березень 2025 року: інформаційні – 36, консультативні – 41. Особам з числа внутрішньо переміщених осіб надано послуги у відділенні стаціонарного догляду Центру надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради, де особи перебувають на повному державному утриманні: за жовтень-грудень 2024 року – 5 особам, за січень-березень 2025 року – 4 особам. Також дані підопічні отримують послугу від відділення адресної допомоги у вигляді послуг перукаря, за потреби видаються речі, які були вжитку. При виїздах мультидисциплінарної команди з внутрішньо переміщеними особами проводилась інформаційно-роз'яснювальна робота шляхом роздачі інформаційних буклетів різної тематики.
26.	Забезпечення придбання пакувальної продукції	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської	Надання допомоги	Управлінням соціальної політики та охорони здоров'я за звітний період придбання пакувальної продукції для

		селищної ради, фінансове управління Кривоозерської селищної ради		видачі гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам не проводилось.
--	--	---	--	--

**Заступник селищного голови з питань
діяльності виконавчих органів – соціальних
питань**

Наталія ДУРАЧЕВСЬКА